[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

КОВЫЛЬНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 27 заседание  1 созыва

РЕШЕНИЕ

 22 июня 2016г.                                              с. Ковыльное                                   № 257
О внесении изменений в Устав Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, принятый решением 3 сессии Ковыльновского сельского совета I созыва от 13.11.2014 г. № 1

В связи с изменением норм действующего  федерального законодательства, с целью приведения закрепляемых в  Уставе муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 29.06.2015 г. № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 г. № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2015 г. № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 19.01. 2015 г. № 71-ЗРК/2015 "О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения", статьями  37,85 Устава Ковыльновского сельского поселения, принимая во внимание заключение прокуратуры Раздольненского района от 10.05.2016 № 88-2016, Ковыльновский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав Ковыльновского сельского поселения, принятый решением 3 сессии Ковыльновского сельского совета I созыва от 13.11.2014 г. № 1:

1.1.  пункт 3 части 3 статьи 23 Устава изложить в следующей  редакции:

«3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».

1.2. Пункт 4 части 3 статьи 23 Устава дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования сельского поселения требуется получение согласия населения сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
1.3. Пункт 17 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«17) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».

1.4. Части 2 и 6 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Депутаты Совета Поселения осуществляют свои полномочия преимущественно на непостоянной основе. На постоянной основе могут работать не более 10 процентов депутатов от установленной численности Совета Поселения. Основания и порядок осуществления депутатами полномочий на постоянной основе устанавливаются Советом Поселения.

Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутаты Совета Поселения не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации».

 «6. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"».

1.5. Пункт 4 статьи 51 Устава изложить в новой редакции:

«4. Администрация Ковыльновского сельского поселения имеет печать, бланки с изображением герба Республики Крым и со своим наименованием, а также круглую печать с изображением герба Российской Федерации для осуществления переданных ему полномочий на совершение нотариальных действий».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Главе Ковыльновского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя сельского совета Михайленко Ю.Н.

	Председатель Ковыльновского

сельского совета
	           Ю.Н. Михайленко